6

[bookmark: _GoBack]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	06.07.2017
	                                                                                      №  296

п. Усть-Юган

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

         Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности»,  уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 21.03.2017 № 281 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Усть-Юган», Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» согласно приложению № 1, к настоящему решению на 18-00 часов 20 июля 2017 года, проводимые по инициативе Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган по адресу:  п. Усть-Юган, д. 5, кабинет главы поселения.
      2.	  Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – Оргкомитет) в следующем составе:

Мякишев                                                      - заместитель главы поселения
Владимир Анатольевич

Богомолова
Ирина Николаевна                                  - начальник организационно- правового
                                                                           отдела
Максимова
Елена  Васильевна                                  - депутат Совета депутатов сельского
                                                                   поселения Усть-Юган

Карпачева
Елена Васильевна                                    - председатель Общественного совета
                                                                  Сельского поселения Усть-Юган

3. Утвердить порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Усть-Юган», а также порядок участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

Глава поселения                                                                      Б.В. Сочинский

                                                                           Приложение № 1
к  решению Совета
депутатов сельского
поселения Усть-Юган
от  06.07.2017 №  296

Проект решения
О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования
сельское поселение Усть-Юган»

В целях приведения устава сельского поселения Усть-Юган в соответствии Федеральным законом от  06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности»,  учитывая результаты публичных слушаний от «__» __________ 2017 года,  Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения Усть-Юган (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 27 апреля 2009 года  № 37,от 03 июля 2009 года № 52,от 22 января 2010 года № 98, от 15 марта 2010 года № 106,от 15 июня 2010 года № 122, от 29 ноября 2010 года № 145, от 27 июля 2011 года № 195, от 07.12.2011 года № 213, от 16 апреля 2012 года № 230, от 24 сентября 2012 года № 257, от 10 января 2013 года № 279, от 13 мая 2013 года № 301, от 10 октября 2013 года № 05, от 30 декабря 2013 года № 30, от 17 апреля 2014 года № 52, от 23 октября 2014 года № 85, от 29 января 2015 года № 104, от 28 мая 2015 года № 123, от 20 августа 2015 года № 144, от 30 октября 2015 года № 163, от 05 февраля 2016 года № 185, от 28 марта 2016 года № 196, от 18 июля 2016 года № 222, от 02 октября 2016 года № 245, от 10 апреля 2017 года № 280) следующие изменения:

1.1. в статье 24:
11.1.. пункт 1 дополнить подпунктом 12:
«12) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидаций последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Усть-Юган, в том числе:

разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
организует и проводит (в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий) в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган мероприятия, предусмотренные Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, в том числе информационно - пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма, его общественной опасности и формированию у граждан неприятия его идеологии;
участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления сельское поселение Усть-Юган;
направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;»;

                                                                               Приложение № 2
 к  решению Совета
 депутатов сельского
 поселения Усть-Юган
 от 06.07.2017  №  296

Порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о
внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Усть-Юган,
 а также порядок участия граждан в его обсуждении

         Настоящий  Порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о внесении и дополнений в устав сельского поселения Усть-Юган, а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 21.03.2017 № 281 «Об утверждении порядка организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении Усть-Юган», с целью обеспечения участия жителей сельского поселения Усть-Юган в осуществлении местного самоуправления.

1. Жители сельского поселения Усть-Юган, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Усть-Юган» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.
         2.  Предложения направляются в Администрацию сельского поселения  Усть-Юган в адрес рабочей группы: 628325, п. Усть-Юган дом 5, телефон 31 60 33. либо по электронной почте: ust-yugan@mail.ru.
3. Предложения направляются в письменном виде в  течение 30  дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения и настоящего  Порядка.
Предложения должны содержать:
         - ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
         - текст проекта;
         - текст предложения к проекту и их обоснования;
         - текст проекта с учётом предложений.
          в предложениях должны быть указаны:
         - фамилия, имя, отчество  жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - адрес регистрации жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - личная подпись жителя сельского поселения Усть-Юган.
4. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Усть-Юган, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения  Усть-Юган и обеспечивать однозначное толкование.

5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, Ф.И.О., контактного телефона.
6. Все поступившие предложения  от жителей поселения по проекту решения  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании Уставной комиссии. Организационный комитет представляет в Уставную комиссию все поступившие предложения от жителей поселения  и заключение по их анализу.
7. Предложения, поступившие  до дня проведения  публичных слушаний, предоставляются в Уставную комиссию не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и  должны быть зачитаны на публичных слушаниях.
Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний,  оргкомитет предоставляет  в Уставную комиссию не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган по утверждению решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Усть-Юган».
8. Все жители поселения, могут принять участие в  публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим.
9.  Жители поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.
10. Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.
11. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться  в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.
12. Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.
image1.png